



## Dagsorden skolebestyrelsesmøde nr. 49

**Onsdag den 6. September 2023 kl. 17.30 – 20.00**

Det vil være muligt at få lidt mad, kl.17.00-17.30 i personalerummet. Mødet bliver afholdt i personalerummet.

<b>Forældrerepræsentanter</b> Chanet Cesse Pihl: Camilla 7.E Mona-Lise Nørgaard Gamst-Halle: Mathilde 3.X, Matthea 1.C Michala Pernille Skovgaard Forsberg: Magnus 6.C, Felix 3.X <b>Afbud</b> Henrik Thormod Andersen: Rebecca 6.D Sofie Bay Simony (Næst-forperson): Vitus 3.X, Hector 1.B Cecilie Lundkær (forperson for skolebestyrelsen): Herman 2.A Mirsad Dajic: Emir 3.X, Lejla 7.C, Elma 8.B <b>Afbud</b>	<b>Medarbejderrepræsentanter:</b> Mille Carlsen, lærer  Thomas Schøtt, pædagog
<b>Eleverepræsentanter:</b> Endnu ikke valgt	<b>Ledelsesrepræsentanter:</b> Kristoffer Færkel, skoleleder Peter Lund, faglig leder udskolingen
<b>Ordstyrer:</b> Chanet	<b>Referent:</b> Peter Lund, faglig leder udskolingen

**D:** Drøftelse **B:** Beslutning **O:** Orientering

Dagsordenpunkt og sagsfremstilling	Referat	Tid		Ansvarlig
<b>1. Godkendelse af referat.</b>	Godkendt. Der ønskes at der kan orienteres om et "turnover" i medarbejder antal under orientering på næste møde.	5 min	B	Ordstyrer
<b>2. Nyt fra eleverne.</b>	Det nye elevråd har endnu ikke mødtes. Hilal (lærer) er tovholder på udskolingens elevråd og Kirstine (Faglig leder SFO og klub) er tovholder på mellemtrinnets elevråd.	5 min	O	Kristoffer
<b>3. Skolerådsmøde</b> Cecilie har deltaget til skolerådsmøde og fortæller derfra.	Skolerådet mødtes på Skovbrynet og talte bl.a. om skolemad, forvaltnings udvikling af lærernes undervisning, elevtrivsel, elevens-stemme og håndtering af devises i skoletiden. Desuden en historie fra Vadgårdskole om deres procedure for klassesammenlægninger.	10 min	O	Cecilie
<b>4. 5/9 tal på elever og klassesammenlægninger på to trin.</b> D. 5/9 bliver tallene opgjort over hvor mange elever der går på Enghavegård Skole på de forskellige trin. De tal kommer til at kalde på sammenlægning af klasser på to trin. Kristoffer lægger op til at	På 2.årgange er der 10 elever for få, til at opretholde fire klasser.  Der er 75 elever pr. årgang, hvilket vil betyde 25 elever i tre klasser.	45 min	O/B	Kristoffer



<p>gennemfører sammenlægninger på de to trin.</p>	<p>Skolen ønsker at lægger klasserne sammen fra fire til tre klasser, hurtigst muligt.</p> <p>Hastigheden af klassesammenlægning har betydning for økonomi, flere ressourcer i overgangen og kortere tid i usikkerhed om klassesammensætning.</p> <p>Skolebestyrelsen understøtter ønsket om at sætte klassesammenlægningerne i gang.</p>			
<p><b>5. Opfølgning på trivselsmåling.</b> Data fra trivselsmålingen er nu kommet ind. Peter Lund (Faglig leder for udskolingen) har set på tallene og vil fremlægge resultaterne.</p>	<p>Der har været en fremgang i elevernes generelle trivsel og den faglige trivsel. Der har været en meget pæn fremgang eleverne oplevelse af lærernes støtte og inspiration af elevernes skolegang. Skolen ligger over landsgennemsnittet i elevernes trivsel.</p> <p>Ønske om at benytte målingen i en "god fortælling".</p>	30 min	O	Peter
<p><b>6. Evaluering af princip for Trivselsforældre på Engshavegård Skole</b></p> <p>Det vedtagende princip vedhæftes som bilag. Skal der foretages justeringer eller vil skolebestyrelsen bibeholde formuleringen som den foreligger?</p>	<p>Listen af eksempler, er ikke krav eller udtømmende.</p> <p>Ikke behov for ændringer i principper.</p>	45 min	O/B	Kristoffer
<p><b>7. Byggeri på Blaagaard</b></p> <p>Kort status på opstart. Og skolevej.</p>	<p>Vi er nu i fase 1, ud af 4. Der er nu skolepatrulje to steder, frem til jul.</p> <p>I de kommende faser vil der opstå udfordringer med nogle faglokaler, hvor undervisningen må henlægges til almene lokaler. Skolen vil kommunikere løbende om byggeriet.</p>	15 min	O/B	Kristoffer
<p><b>8. Informationspunkter.</b> a. "Åben hus" tiltag.</p>	<p>Skolen har inviteret til åben-hus møder, delt på 0.-3.kl og 4.-9.kl. Hver anden tirsdag, frem til jul. Stor tilfredshed med tiltaget.</p>			
<p><b>9. Evt.</b></p>	<p>Senere mødetid for udskolingen skal helst besluttes i november 2022, eller maj 2023.</p> <p>En opmærksomhed på at skolebus-eleverne får en god oplevelse. Der har været en/to uheldig</p>			

# ENGHAVEGÅRD SKOLE

Et godt sted at være  
Et godt sted at lære



	situation. Skolen er informeret og har henvendt sig til busselskabet. Vigtigt, at gældende/ændringer i tider meldes ud, samt at forældrene har et kontaktnummer til busselskabet.			
<b>Til kommende møder:</b> - <b>Mulighed for niveau inddelt undervisning.</b>				
<b>Sager udenfor dagsorden.</b>				